关于开展应收账款保理业务的进展公告

股票简称：北方国际              股票代码：000065             公告编号：2021-007

转债简称：北方转债              转债代码：127014

北方国际合作股份有限公司

关于开展应收账款保理业务的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、应收账款保理业务概述

2020 年 11 月 20 日，北方国际合作股份有限公司（以下简称“公司”）七届

三十八次董事会审议通过了关于《办理应收账款保理业务》的议案。截止 2020

年底，公司承建的孟加拉博杜阿卡利 1320MW 超超临界火电站 EPC 合同项下预

计形成应收账款 4.38 亿美元。为促进项目资金周转，减少公司应收账款，公司

拟与国内金融机构签订保理服务协议，将该项目项下的应收账款无追索权的出售

给国内金融机构，协议总金额不超过 4.38 亿美元，额度有效期自股东大会审议

通过之日起一年内有效。具体内容详见公司分别于 2020 年 11 月 21 日及 2020 年

12 月 2 日在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网披露的《关于办理应收账

款保理业务的公告》（2020-085）及《关于开展应收账款保理业务进展的公告》

（2020-087）。2020 年 12 月 8 日，公司 2020 年第七次临时股东大会审议通过了

上述议题。

二、终止本次应收账款保理业务的情况

近期，孟加拉乡村电力-北方国际电力有限公司与中国进出口银行牵头的银

团签署了孟加拉博杜阿卡利 1320MW 超超临界火电站项目贷款协议，项目有望

尽早实现融资关闭。截至本公告披露之日，公司尚未签署相应的应收账款保理协

议。鉴于项目融资进度的情况，公司将终止本次应收账款保理业务。

    特此公告。

北方国际合作股份有限公司董事会

二〇二一年二月十日